СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.06.2012 года
           № 36/171
Об  утверждении Порядка установления и выплаты
ежемесячной   надбавки   к     должностному  окладу
за      особые   условия    муниципальной        службы

муниципальным      служащим         Администрации
Высокского    сельсовета     Медвенского        района

В соответствии с частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования  «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района  Курской области от 13.06.2012 года №36/169                    «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования  «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области», в целях стимулирования повышения профессионального уровня, добросовестного и качественного исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, проявления  ими творческой инициативы в реализации поставленных задач,    Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Администрации Высокского сельсовета Медвенского района.

2.Поручить Главе Высокского сельсовета Медвенского района при решении вопроса установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Администрации Высокского сельсовета Медвенского района руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим решением   Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области.

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета                                                   А.Н. Харланов
Утвержден

решением   Собрания депутатов
Высокского сельсовета

  Медвенского  района Курской области

от 13.06.2012 года   №36/171
ПОРЯДОК

установления и выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Администрации

 Высокского сельсовета Медвенского района

1.Настоящий порядок определяет условия установления и выплаты муниципальным служащим Администрации Высокского сельсовета Медвенского района ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее по тексту -  надбавка).

2.Надбавка устанавливается и выплачивается в целях материального стимулирования повышения профессионального уровня, добросовестного и качественного исполнения должностных обязанностей, проявления творческой инициативы в реализации поставленных задач муниципальными служащими Администрации Высокского сельсовета Медвенского района в условиях, как правило, отличающихся от нормальных (сложность, срочность и повышенное качество, особый режим и график работы, знание и применение средств оргтехники и т.д.).

3.Надбавка в зависимости от групп замещаемой муниципальной должности устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям муниципальной службы - в размере от 50 до 200 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы - в размере от 30 до 180 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – в размере от 20 до 150 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – в размере от 10 до 120 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – в размере до 90 процентов должностного оклада.

4.При установлении надбавки учитываются следующие:

4.1.наличие высшего профессионального образования;

4.2.наличие стажа муниципальной службы;

4.3.объем выполняемых обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией муниципального служащего, и дополнительных поручений, своевременность их выполнение, проявление инициативы, участие в общественных мероприятиях, проводимых Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района, способность замещения смежных должностей при отсутствии работника.

5.Выплата надбавки производится на основании распоряжения Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, ее размер может быть изменен или прекращен по решению Главы  Высокского сельсовета Медвенского района.

       6.Надбавка выплачивается муниципальным служащим Администрации Высокского сельсовета Медвенского района одновременно с заработной платой за истекший месяц.